
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 14 de março de 2024 Ano XIV - Edição nº 02043 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAB204289BAC5B622E5878BF506BF0E



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO 448.2024 ISPÕE SOBRE A INCORPORAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICO DO

MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 449/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024 “DISPÕE SOBRE A INCORPORAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE
SERVIDORES PÚBLICO DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• EXTRATO DO CONTRATO 110-2024.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAB204289BAC5B622E5878BF506BF0E



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             
E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 448/2024, de 14 de MARÇO de 2024 
 
 

“Dispõe sobre a incorporação e ampliação 
de carga horária de servidores público do 
magistério do Município de Cafarnaum-
Ba., e dá outras providências. ” 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, e com fundamento no quanto dispõe a Lei Orgânica do 
Município, e    
 

Considerando o artigo 24, da Lei Municipal nº 44/2010, que faculta aos profissionais 
do magistério público do Município de Cafarnaum alterarem sua jornada de trabalho de 20 hrs 
para 40 hrs. desde que atendidos os requisitos previstos no referido dispositivo; 
 

Considerando o que dispõe o Plano de Carreira do Magistério do Município de 
Cafarnaum, em seu Artigo 35, VI, que autoriza a incorporação aos seus vencimentos e 
ampliação da carga horária de 20 hrs para 40 horas aos profissionais do magistério que tenham 
ministrado aulas ou feito desdobramento da sua jornada por um período igual ou superior a 05 
(cinco) anos ininterruptos ou 08 (oito) anos intercalados; 

 
Considerando os requerimentos formulados pela servidora ora beneficiária, que 

buscam a incorporação aos seus vencimentos e a alteração, em definitivo, de suas cargas 
horárias, de 20 hrs para 40 hrs;  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica assegurado o direito de incorporação aos vencimentos e a ampliação da 
carga horária de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais a servidora, Edirlândia Correia 
de Souza, profissional do magistério: 

 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 

 
Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita, 14 de março de 2023 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75D926D251F5E599485568C5466CC533

quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200             
E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 449/2024, de 14 de março de 2024 
 
 

“Dispõe sobre a incorporação e ampliação 
de carga horária de servidores público do 
magistério do Município de Cafarnaum-
Ba., e dá outras providências. ” 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, e com fundamento no quanto dispõe a Lei Orgânica do 
Município, e    
 

Considerando o artigo 24, da Lei Municipal nº 44/2010, que faculta aos profissionais 
do magistério público do Município de Cafarnaum alterarem sua jornada de trabalho de 20 hrs 
para 40 hrs. desde que atendidos os requisitos previstos no referido dispositivo; 
 

Considerando o que dispõe o Plano de Carreira do Magistério do Município de 
Cafarnaum, em seu Artigo 35, VI, que autoriza a incorporação aos seus vencimentos e 
ampliação da carga horária de 20 hrs para 40 horas aos profissionais do magistério que tenham 
ministrado aulas ou feito desdobramento da sua jornada por um período igual ou superior a 05 
(cinco) anos ininterruptos ou 08 (oito) anos intercalados; 

 
Considerando os requerimentos formulados pela servidora ora beneficiária, que 

buscam a incorporação aos seus vencimentos e a alteração, em definitivo, de suas cargas 
horárias, de 20 hrs para 40 hrs;  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica assegurado o direito de incorporação aos vencimentos e a ampliação da 
carga horária de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais a servidora, Vagna Pereira 
Correia de Moraes, profissional do magistério: 

 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 

 
Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita, 14 de março de 2023 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE3F17B5E04878335C7191D15E84AE9

quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 14 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2024 

 

Contrato Nº 110/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. 
Contratado: José Vasconcelos Filho. Valor Global: 15.600,00. Objeto: 
Prestação de Serviço de Locação de Imóvel situado na Rua Carlos Xavier Nº 
389, Centro, Cafarnaum, para funcionamento do Setor de Alimentação escolar 
(SEMAE), responsável pelo armazenamento e distribuição da merenda escolar 
do município de Cafarnaum - BA. Fundamentação Legal: Art. 74, Inciso V da 
Lei 14.133/2021. Assinatura. 13/03/2024. Vigência: 31/12/2024. Sueli 
Fernandes de Souza 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAB204289BAC5B622E5878BF506BF0E


		2024-03-14T12:46:30-0300




